כתבי עת:

יהודית קורן, "דוקטרינת ההזדמנות העסקית - אמצעי להגנת עסקיה של חברה", הפרקליט, כרך מה (תש"ס-תשס"א) 350

ספרות:

מוטי ימין ואמיר וסרמן תאגידיים וניירות ערך
עמיר ליכט דיני אמונאות - חובת האמון בתאגיד ובדין הכללי
עדו לחובסקי דיני חברות: חברה יחידה ואשכול חברות (התשס"א)

חקיקה שאוזכרה:

חוק החברות, תשנ"ט-1999: סע' 1, 117(א1), 191, 198, 254, 254(3), 254(א3), 255, 255(א1), 255(א2), 255(ב), 270(4), 275, 280, 302, 303, 307

חוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968: סע' 15ג, 152(א)(6)
תקנות ניירות ערך (פרטים לענין סעיפים 15א עד 15ג לחוק), תש"ס-2000
חוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979: סע' 1

מיני-רציו:

* ראוי להבחין בין הזדמנות עסקית שנבצר מהחברה לנצל בשל היעדר משאבים, לבין הזדמנות עסקית שיש בכוחה לנצל, אולם ניצולה אינו משרת את טובתה במועד קבלת החלטתם של קברניטי החברה. במקרה דנן התקשרות המשיב 2 בעסקה עליה שמע מכוח היותו נושא משרה בחברה, נעשתה אך לאחר שהחברה החליטה כי התקשרותה בעסקה אינה לטובתה, ולכן אין לראותה כ"הזדמנות עסקית" עבודה.

לפיכך, החלטת הדירקטוריון להתיר לו להתקשר בעסקה, שהתקבלה לשם הזהירות בהתאם ליעוץ המשפטי שהתקבל, אינה עונה על תנאי ה"הענקה" בהגדרת המונח "עסקה", ומשכך היא אינה בגדר "עסקה" בחוק החברות ומתייחר הצורך לבחון האם מדובר בעסקה חריגה בה לבעל השליטה יש עניין אישי, וכן הצורך לבדוק את עמידתה בתנאי סעיף 270(4) לחוק החברות ובמנגנון הפרוצדוראלי הקבוע בסעיף 275 לחוק החברות.

פסק דין

1. לפניי בקשה לאישור תביעה כנגזרת לפי סעיף 198 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 (להלן – **הבקשה ו-חוק החברות** בהתאמה), בגין הפרת חובת האמונים לכאורה של נושאי משרה בחברת רני צים מרכזי קניות בע"מ (להלן – **החברה**) בקשר עם אירוע לגביו נטען כי במסגרתו ניטלה הזדמנות עסקית של החברה.
2.

להצעה נקבע דד-ליין קשיח מטעם נציגי ברנמילר עד לשעה 24:00 בלילה באותו היום.

לא למותר לציין, כי הגם שבמועד הצגת העסקה הפיננסית עמד שער מניית ברנמילר על 10.4 ש"ח, ומשכך העסקה גילמה רווח מיידי על הנייר בסך של כ-24 מיליון ש"ח (6.1 ש"ח למניה), מדובר במניות חסומות לתקופה של 24-6 חודשים [ראו סעיף 15 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן – חוק ניירות ערך); תקנות ניירות ערך (פרטים לענין סעיפים 15א עד 15ג לחוק), התש"ס-2000].

9. לאחר פגישה זו, התקיימה שיחה בין סמנכ"ל הכספים של החברה, מר עודד דולינסקי (להלן – **מר דולינסקי**), לבין מנכ"ל ווליו ביס חיתום וניהול הנפקות בע"מ, מר פלג פאר (להלן – **מר פאר**), המשמש כיועץ שוק ההון של החברה.

במקרה רגיל, הייתי מחייב את המבקש בתשלום הוצאות שכר טרחת המשיבים בשיעור ריאלי, אולם כפי שציינתי בהחלטתי, התנהלות המשיבים לקתה בחסר בכל הנוגעת לנראות הליך קבלת ההחלטות בדבר העסקה הפיננסית. על כן, מצאתי שלא לחייב את המבקש בתשלום הוצאות מטעם זה בלבד.

המזכירות תשלח החלטתי זו לב"כ הצדדים.

ניתנה היום, ח' חשוון תשפ"ב, 14 אוקטובר 2021, בהעדר הצדדים.

חאלד כבוב 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)